
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RUBIERA 
SCUOLA DELL’INFANZIA ,PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GRADO 

Piazza XXIV Maggio, 13- 42048 Rubiera (RE) – Tel.0522 626265 – Fax 0522 261490 

e-mail: ​reic83600r@istruzione.it​ – P.E.C.: ​reic83600r@pec.istruzione.it​ – sito web: http//www.icrubiera.gov.it -  C.F. 80016450357 
 

 
  

 
Al Sito web  

Agli Atti FSE 

Codice CUP: F27I17000400007 

Codice identificativo progetto: ​10.2.2A-FSEPON-EM-2017-63 
 
Prot. n.6420/B19a Rubiera,10/11/2018 
 
OGGETTO​: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e             
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).             
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il             
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per               
la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione           
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue              
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot.           
n. 1953 del 21/02/2017. 
 
Competenze di base – Avvio delle attività 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/2/2017 “Competenze di base”; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2 . Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

mailto:reic83600r@istruzione.it
mailto:reic83600r@pec.istruzione.it


VISTA la delibera del collegio dei docenti del 28/10/2016 delibera n. 2 e la delibera              

del Consiglio d’Istituto del 25/11/2016 delibera n. 5 per la realizzazione dei            

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma operativo nazionale          

per la scuola “Competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014-20120; 

 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del          

29.12.2017 di formale autorizzazione del progetto “Radici per crescere più          

consapevoli” ​10.2.2A ​e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione          

scolastica; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.N.6290/B15a  del 5/11/2018; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
DETERMINA 

 
l’avvio del progetto “​RADICI PER CRESCERE PIU’ CONSAPEVOLI​” ​10.2.2A-FSEPON-EM-2017-63 
 per la realizzazione dei seguenti moduli formativi: 
 
 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA MODULO IMPORTO MASSIMO 
AUTORIZZATO 

VIVERE UN PAESE, VIVERE LA     

SUA LINGUA 

Italiano per stranieri 

primaria 

€ 5.682,00 

VIVERE UN PAESE, VIVERE LA     

SUA LINGUA 2 

Italiano per stranieri 

secondaria 

€ 5.082,00 

LIBRARSI Lingua madre 

primaria 

€ 5.682,00 

LIBRARSI 2 Lingua madre 

secondaria 

€ 5.682,00 

LIBRARSI 3 Lingua madre 

primaria 

€ 5.682,00 

MASTERMAT Matematica 

primaria 

€ 5.682,00 



MASTERMAT 2 Matematica 

secondaria 

€ 5.682,00 

MASTERMAT 3 Matematica 

primaria 

€ 5.682,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 44.856,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Fiorella Magnani) 

   Firma autografa omessa ai sensi 
    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


